
Página 1 de 1 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.057 Carrapateira - PB, 12 de março de 2024  

 

 
 

PRFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA – PB 
Jornal Oficial do Município 

PREFEITA CONSTITUCIONAL: MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 

 
 

Município de Carrapateira 

Jornal Oficial  
Criado pela Lei Municipal nº. 115/98, de 14 de Fevereiro de 1998 

 
Jornal Oficial do Município–Ano XXVI - Nº. 1.057 Carrapateira - PB, 

12 de março de 2024 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CARRAPATEIRA 

GABINETE DA PREFEITA 

 
PORTARIA Nº. 014 DE 08 DE MARÇO DE 2024 GAB/PREF 

 
A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado 

da Paraíba, no uso de suas atribuições legais.  
 
Considerando a Lei Municipal 369/2023 de 22 de novembro de 

2023 – “Que trata da reformulação do Conselho Municipal de Direitos da 
Pessoa Idosa e a Criação do Fundo Municipal da Pessoa Idosa e da outras 
providências”. 

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. NOMEAR, A Sra. ADRIANA SILVA LINS 

OLIVEIRA , inscrita no CPF sob o n° CPF: 272.798.458-86,  RG 2.083.836 
SSP/PB para Presidir o Fundo Municipal da Pessoa com Idosa conforme 
Lei Municipal 369/2023, Artigo 20 - §3.  

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.  
 
Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 

Carrapateira – PB, 08 de março de 2024. 
 Publique-se. Registre-se. 
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 

PORTARIA Nº. 015 DE 08 DE MARÇO DE 2024 GAB/PREF 
 

A Prefeita Constitucional do município de Carrapateira, Estado 
da Paraíba, no uso de suas atribuições legais.  

 
RESOLVE:  
 
Art. 1º. NOMEAR, Maria Vitória da Silva Batista, inscrita no 

CPF sob o n° 125.853.124-02, RG: 4.411.395 SSDS/PB, para o cargo de 
Chefe de Gabinete do Vice-prefeito. 
  Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 

Gabinete da Prefeita Constitucional do município de 
Carrapateira – PB, 08 de março de 2024. 

Publique-se. Registre-se.  
 

MARINEIDIA DA SILVA PEREIRA 
Prefeita Municipal 

 


